Tractatus.

**Incipit tractus de irre
gularitate. Editus p Gundissaluū de Vi
lladiego. Sacri palacij apłi auditorem.**

Soniā irregularitatū materia
clericis alii; sqz ecclasticis viris
summe existit necessaria māda
to superī vrgēte quorūdā etiā
amicoz precib⁹ flagitantib⁹ dignū censui
paucula quedā t utiiora de eadē materia
bis scriptis cōmendare.

O Irca quē primo qro. Quid ē irregu
laritas? Dicendū q̄ est nota sive un
pedimentū canoniciū ex facto seu defectu
puenies/qua quis phibet ad sacros ordi
nes pinoueri t in eisdem ministrare. Dñ
dicif irregularitas? Dicendū q̄ ab in qđ
est sine t regula/ q̄ cōtra regulā iuris est/
irregularis est natus/ vel aliter. pcedente
tpe talē disposit⁹ vel q̄ non pōt assumi ad
ordines/ vel in suspectis ministrare. Oltre
ti⁹ qro vñ habuit ortū irregularitas? Di
cendū q̄ a iure canonico q̄ pbaf ex diffi
cuitate eiusdē in qua dī q̄ ē impedimentuz
canonicuz. Itē ad hoc facit.c. is q̄. de senz
ex.li.vi.idētz Inno.in.c.ad audientiā.de
homi. t in.c.nisi cū pđem. de renūcia. h. p
sonē. t ibi cōiter doc. nec obstar illa aucto
ritas veteri testamenti. Mō edificabis mi
hi tēplū. qz vir sanguinis es. Quia dz itel
ligi de morte illicite lata alicui. vt no. abb.
in.c.ii.de vita t ho. cle. cōtra hoc in vltio
dictu de morte illicita facit. q̄ paul⁹ homi
cidia fuit nā i morte Stephani phowar
tyris interfuit. tñ ad apostolatū fuit assun
ptus. Ad hoc dicēdū q̄ ex reuelatione t p
missioē diuina fuit excusat⁹ t humilis esse
ct⁹. ita no. specula. ti. delegatis. h. dispen
satio. sentit ergo abb. ex pđictis. q̄ homi
cida in casu nō licito iure diuino sit irregu
lariſ. ita tñ ip̄e i.c. sicut dignuz de homici⁹
dio. Sz cōtrariū mbi vñ itaqz sit tenēda
illa opinio Inno. q̄ cōis ē. Et ad illā aucto
ritatē. nō edificabis tc. Rñdeo q̄ illa fuit

Secundus.

prefiguratio qđā eoꝝ q̄ in nouo testamen
to fieri debebat arguendo a maiori. vt cū
deus nō pmitteret tūc homicidā edificare
domū tēpli. multo min⁹ i nouo testamēto
pmittere cōstruere corp⁹ t sanguinē xp̄i
vel alias sacra tractare. ita tenet glo. c. s. de
cōse. di. s. qđ p3. Mā in veteri testamēto. vt
dicit ibi glo. multe homicidi fuerūt sacer
dotes. Circa qđ est cōsiderandū qđ in ve
teri testamento erant irregularitates tpa
les non ppetue q̄ certis dieb⁹ excludebat
extra castra. t q̄ si q̄s tangebat morticinū
t alia hmōi. vna m̄ erat ppetua. s. qđ sūm⁹
sacerdos debebat h̄fe vnicā t nō repudia
tā ita no. Inno.c.nisi. cū pđem. h. persone
de renūciacione. t ibi hosti. Sz cōtrariuz
credo imo qđ in veteri testamēto crāt mul
te irregularitates ppetue de qb⁹ leui. xxj.
vbi dicit ter. Hō de semine tuo q̄ habuerit
maculā non offeret panes deo suo. nec ac
cedet ad ministeriū eius. si cecus fuerit si
claudus vel paruo vel grādi vel torto na
so. si fracto pede si mattu si gibus si lipus
si albuginē hñs in oculo si ingez scabiez si
imperiginē in corpore vel carnosus. oisq̄
habuerit maculā de semine aarō non acce
det offerre hostias dño nec panes dō suo
Ex qua auctoritate manifeste liq̄t multas
ad huc esse irregularitates in lege veteri q̄
in nouo testamento nō sunt. supposito tñ
q̄ aliq̄ d̄ pđictis. Itālitter assumpt̄ meha
phorice impediāt ordinē sive p̄motionez
in nouo testamēto. oēs tñ predicte assum
ptemaphorice impediūt. vt di. ter. no.
in.c.hinc t eni. glr. di. vbi ponunt meha
phorice oēs pđicte irre. Et si dicat q̄ ē rō
q̄re in veteri testamēto strict⁹ obseruaba
tur qđ sacerdotes non eēnt corpore vicia
ti q̄z in nouo obseruat⁹. Dicendū. quottu
plex ē rō. Prima q̄ sacerdotes veteris te
stamenti ponebant vt incitarent populuz
illū proceruū t otumacē ad dei cultū. si igi
tur illi viderent sacerdotes contēnendos
facile cōtēnerēt dei cultū. Aliarō q̄s sacrifi
cia veteris legis nō habebat virtutē cōpiā